CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO n. 11/98

O Presidente do CONSU, no uso de suas atribuições e ad referendun do Conselho Universitário,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a oferta dos seguintes cursos de Pós-Graduação Lato Sensu:

I - Fundamentos da Educação - 375 horas/aula - 25 créditos - com funcionamento em Laguna e Araranguá, SC.

II - Fundamentos Psicopedagógicos do Ensino - 420 horas/aula - 28 créditos - com funcionamento no Campus de Criciúma.

III - Fundamentos Teóricos e Metodológicos do Pré-Escolar às Séries Iniciais do Ensino Fundamental - 420 horas/aula - 28 créditos.

Art. 2º - Cada curso terá número máximo de 40 vagas.

Art. 3º - Os projetos contendo toda a estruturação pedagógica e administrativa dos cursos ficarão sob guarda da Pró-Reitoria Acadêmica.

Art. 4º - Esta Resolução retroage seus efeitos a janeiro de 1998.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Criciúma, 10 de junho de 1998.

PROF. EDSON CARLOS RODRIGUES
PRESIDENTE DO CONSU

A presente Resolução foi homologada pelo Colegiado em reunião do dia 16/05/2000.

PROF. EDSON CARLOS RODRIGUES
PRESIDENTE DO CONSU